6) Non ne fa menzione il Foggia (Mottetti et Offertori a 2, 3, 4 e 5 voci.

Roma, Mascardi, 1673, in 4").

7) Di questo libraio e stampatore napolitano demmo giä una notizia,

nella Revue des Bibliotheques (Janvier— Avril 1904). Cfr. pure Filangieri

(op. cit. 1. c.)
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veneto Agente similiter ad Infrascripta uninia pro se ejasque heredibiis et

successoribus ex parte altera: Prefate vero partes sponte assernerunt pariter

coram uobis se Ipsas partes ad luuicem ad Infrascriptaiu conuentionem et

capitiilatiüuera deveuisse super Imprcssioue (luurutndam llbrorum de canto
cum (juatuor vocibus couii)Ositoruni per Ipsum Kevereuduiu Domininum
Joanneiu andream et domiaum Joauneui Jacobum lucarium et lo cimello lu

prima et seenuda parte In vulgari sermone videlicet Imprimis lo prefato

messer autonio proniette dac(iua e per tutto lo mese di Jugno primo che
veue del preseute auiio 1547, (luinte ludictioue inipriuiere et stampare tricento

conserti de mottetti ad qnattro vuce composti per dicto donuo (c. iW') Joan
Jacobü lucarlo vno del cimello et laltro del dicto donno Joan andrea de
alchala che In tutto soiio mottetti dece et septe con prima et secunda parte
de la stampa de antouio cardauo quäle tene la stampa In la cita di venetia

che siano di buoua stampa le ditte paranse ouero conserti tricento bona carta

corretti et bona littere et con lo titulo epistola et epigramma Ij nomj deli

qualj mottetti sono quisti videlicet.

Hec est domus dei con prima et secunda parte.

Dominus illuminatio mea con prima et secunda parte.

Jubilate Deo con prima et secunda parte.

Cantate domiuo con prima et secunda parte.

luclina con prima et secunda parte.

Salus populi con prima et secunda parte.

Inuocabit me con prima et secunda parte.

Omnia con prima et secunda parte.

Ecce Deus con prima et secunda parte.

Cum clamarem con prima et secunda parte.

Exaudi Domiue con prima et secunda parte.

Spiritus domine con prima et secunda parte.

In voluntate tua con prima et secunda parte.

Venite fiiij con prima et secunda parte.

Gaudete In domino con prima et secunda parte.

Alma redemptoris con prima et secunda parte.

Vnaltra Alma redemptoris con prima et secunda parte.

Quali conserti seu paranse tricento de dicti mottetti stampatj de bona
stampa carta correctj et bone lettere ut supra, lo prefato messer antouio li

promette dare et realiter assignare al dicto donno Joan andrea overo ad ad
(sie) altra legittima persona per epso per tutto lo dicto mese de Jngno primo
che vene del preseute anno 1547. In pace et senza alchuna contradictione.

Et versavice prefatus Reverendus promisit dare et realiter assignare eidem
antonio presenti etc. pro fatigijs stampa pagina et omnibus alijs necessarijs In

dicta stampa faciendis et occurrendis ducatos (C. 67 ") triginta unum de car-

lenis argenti. De quibus quidem ducatis triginta vnum prefatus antonius coram
nobis presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto donno Joanne
andrea sibi dante etc. de sua propria pecunia vt dixit ducatos nouem et

tarenum unum de carlenis argenti consistentes In diversis monetis numeratis

coram nobis. lieliquos vero ducatos viginti vnum et tarenos quatuor de
dictis carlenis argenti ad complementum Integri pretij dictorum ducatorum
triginta cuius vt supra promissorum prefatus donnus Joannes andreas teneatur

pro ut promisit Integre etc. dare eidem Antonio et nobili Joauni dominico
gallo de neapoli hie presenti et cuilibet Ipsorum In solidum In fine dicte

stampe et statim quum prefatus antonius consignauerit dicto donno Joanni
andree vel alterj legitime persone pro eo dictos consertos tricentos siue

parantias tricentum motthettorum predictorum vt supra Impace etc. et non
obstante quacumque Exceptione preiientione seu conpensatione cui preueutionj

et compensationj et cujus alterj Exceptionj prefatus donnus Joannes andreas
expresse cum jurameuto renuntiavit: qui quidem Joannes dominicus hie

presens suo proprio priuato et principalj nomine et In solidum promisit dicto

donno Joanni andrea presenti etc. hinc et per totum mensem Junij primi

fotarj presentis anni 1547 consignare dicto donno Joanni andrea aut alterj

24*
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legitime iiersoiio iiro co consertos seu parantias tercentuin raottettorum pre-

(lietonuii. modo i)reuiiss() Imprimendonun et obsernare et (|iu)d dictns antonius

ohstTiialtit oniiiia et siiii^-uhi siipradicta .luxta l'ormam et prout ae si et (piem-

admodiuii dii-tiis antoiiids promisit et obligatns est et Ipse ad i)reseiis se

oblii;'avit: Kcnmitians expresse prefatiis .loannes dominicus Aneteutiee presenti

eodiee de lideinssoribus epistolae diiij adriani iiouo .Iure autenticonim Et
promisenmt et conuenennit Ambe partts Ipse et <iiieli!)et Ipsanim sibi Ipsis

ad liinicem vna pars alteri etc. i)resentibiis etc. conveiitioiieiii et jjroiuissionem

predietas factas modo premisso ac omnia predicta etc. seuiper et omni futiiro

tempore habere et teuere ratas etc. ao rata etc. eaqiie actendere etc. jjro

qnibns omiiibus observandis Ambe partes Ipse nominibiis ante dictis et que-

libet Ipsanim ad vnam (luanique Ipsarnm iiartiiim sjjcctat et i)ertinet sponte

(C(!7'') obligaiienmt se Ipsas et (|iiam übet Ipsanim Iieredes successores et

bona omiiia etc. vna pars alterj etc. presentibus etc. sab jjcna et ad penam
duplj pretij supradietj mediotate etc. cum potestate capiendi constitutione

precarij etc. renunciauerunt etc. et Jnrauerunt etc. presentibus ludice nicolao

petro de fusco de ciuitate minoris Egregio notario Jacobo antonio criscono

de neapoli, Egregio notario nicola anello de fusco de civitate minoris, vene-

rabili donno bartholomeo malerio de sipino et clerico Joanne dominico galiffa

de neapoli.

(Prot, di notar Giovanni Pietro Festinese, a. 15-13—1547, a cc. 66—67, in

Archivio Notarile di Napoli.)

VIII.

Si ingiunge da Ferdinande Francesco Davalos, sopra mentovato,

addi 30 maggio 1549, ai gabellieri, doganieri, guardiani di qualsisia

passo, ponte ed a qualunque altro regio percettore di tributi, o diritti

doganali di lasciarc passare liberamente, per i luoglii e terre di loro

giurisdizione, gli egregi Nardo Antonio e Francesco da Celano i)

i quali intendono recarsi, o spedire persona di propria fiducia, in detti

Inoghi, per vendervi libri stampati, legati, o slegati, insieme con gli

stigli ed altre cose necessarie alla stampa di detti libri ec. ec. essendo

tutte queste cose franche, secondo la consuetudine di esso Regno ec.

ec. e dopo essersi assicurati, con giuraniento dei portatori di dette

cose, che esse sono proprietä dei predetti Nardo Antonio e Francesco

da Celano, sotto la pena di once 50 ec.

Segue il documento

:

Pro honorabilibus nardo antonio et francisco de Celano.

Ferdinandus Franciscus etc. Vniuersis et singulis Arrendatoribus, dobanerijs,

credenzerijs, cabellotis, passagerijs platearijs, datierijs, scafarijs, passuum pon-

tiumque cnstodibus, Ac omnium et quurumcumque Jurium et vectigalium

exattoribus et perceptoribus. In toto lioc regno constitutis, et constituendis

presentibus et futuris Salutem. Quoniam honorabiles nardus antonius et fran-

ciscus de Celano Intendunt per ciujtates, terras, castra et loca predicti regnj

accedere, seu mittere, causa In illis vendendi libros Impressos, de stampa

ligatos et non ligatos, vna cum stilijs et alijs rebus necessarijs, pro ditta (sie)

stampa. Et qtiia pro libris stilijs et rebus predittis (sie) In regia dohana

mayoris fundicj ciujtatis neapolis nuUum Jus exigitur. Juxta ritum predicti

reguj et per consequens nullum Jus passus, platee, cabelle et alterius cuius

vis vettigalis (sie) et dirittus (sie) soluere tenentur, nee debent. Eapropter

vobis et vestrum cuilibet tenore preseutium, officij regia autoritatj (sie) qua

fuügimur, dicimus, committimus (sie) et mandamus quatenus predittos (sie)

honorabiles nardam antonium et franciscum de celano, seu alios delatores

1) Di qaesti due fratelli non abbiamo rinvenuta alcana notizia.

di Giov. Bresciano 341

dictornm librorum et rcruui necessariarum, pro stampa predicta, per passus et

loca Jarisdictionum vestrarum libere transire sinatis et permlctatis, sine Im-
pedimeuto et soliitioue ali(|ua dictj Juris passus, aut alterius cuiusuis vecti-

l^alis, Coustito jirius vubis per Juraujeiitum delatoruiii dictoruiii librornm et

reruui predictaruui, ipsos libros esse predictorum uardi antouii et francisci, et

contrarinm nun faciatis pro quantu gratiam Cesaree Maiestatis caram babetis

et penam vntiarum Lt-^ a siugulis coutrafacieutibus exigendam et Regio
tisco aipplicandam capitis euitare, presentes post ipsarum oportunam Inspecti-

oneui restituj volumus singulis vicibiis presentantj.

Datum neapoli etc. die 130 mensis rnaij, YIJ. Indictionis, 1549.

F. Reuerterus M. C. Locumteneus.
Jo. paulus crispus magister actorum Consensn Nardus Antonius pro-

tonotarius.
• (Comune Som. vol. 111, 0.6*" — 7". Grande Ärchivio di Stato, in Napoli.)

IX.

Un simile ordine dello stesso Ferdinande Francesco Davolos si da

Sötto di 4 novembre 1550, ai doganieri ed esattori di tutto il Regne
in favore dello honorabile stanapatore Francesco de Fabris,i) il

quäle intendeva, parimente, di portare, o mandare, per diverse cittä,

terre e castelli del Regno, libri stampati, legati o slegati, con Ja

stampa e stigli necessarii per essa stampa, oltre alla carta, peze de
lino et colla per fare la carta per stampare-) ec. ec.

Francisci de fabre stampatore.

Ferdinandus Franciscns etc. a tnttj et singiili dohaneri, arrendatorj, cre-

denzierj, cabbelloti, passagerj, piaczari, datieri, scafarj. gnardianj de qualseuoglia
passo et ponte exaptorj et percepturi de tutti et qualsenuglia vettigali et

diritti, In tutto lo presente regno constitutj, et che hanerranno da constituire,

preseuti et faturi, o vero alloro locoteneati et substituti, tanto Regii, como de
baroni et ad ciascuno de loro ä chi la presente peruenerra, o serra In qual-
seuoglia modo presentata, salute: perche lo honorabile francesco de fabre
stampatore Intende per diuerse cita, terre, castelli et loch! del detto regno
portare, o vero mandare per causa In quelle vendere libri de stampa, ligati